(136) Quodsi detractis poetæ numeris, sententias perpen-
 dantur, puto vobis non Hesiodi carmen, sed oraculum
 de publica Demosthenis administratione visum iri. Istius
 enim in republica gerenda institutus classes, exercitus,
 urbes penitus dissipatæ sunt.

137. Sed neque Phrynondam, arbitror, neque Eurybat-
 tum neque alium quenquam eorum qui olim improbitate
 excelluerunt, talem magum aut præstigitorem extitisse,
 qualis hic noster est, qui, o tellus, o dii immortales, dæ-
 mones atque homines, quicumque vera audire curatis! au-
 det, os vestrum directo contuens, audet affirmare, The-
 banos societatem vobiscum iniisse, non temporum ratione,
 non metu instanti, non vestra existimatione commotos,
 sed Demosthenis concionibus adductos. (138) Atqui mul-
 tas ante istum legationes Thebas obierunt homines, qui-
 bus summa cum illis familiaritas intercessit, primo quidem
 imperator ille Thrasybulus Collytensis, vir apud Thebanos
 fide et auctoritate valens ut nemo alius: deinde Thrason
 Erchiensis, hospes publicus Thebanorum: Leodamas porro
 Acharnensis, dicendi viribus Demostheni non inferior, ac
 mihi quidem multo suavior visus orator: (139) Archede-
 mus Pelex, ipse quoque facundus et qui multa in rep-
 gerenda propter Thebanos pericula adiit: Aristophon
 Azeniensis, qui per diu Bæotorum partibus studuisse insi-
 mulatus est: Pyrrhander denique Anaphlystius orator,
 qui etiam nunc vivit. Sed tamen nemo unquam ex iis
 Thebanos potuit ad vestram amicitiam perducere; causam
 equidem scio, sed propter eorum calamitates non necesse
 est exponere. (140) At enim, opinor, postquam Philippus
 ademptam iis Nicaeam Thessalis tradiderat, bellumque,
 quod olim ex Bæotorum finibus depulerat, nunc denuo
 per Phocidem in ipsas Thebas revexerat, postquam deni-
 que Elateam occupatam vallo munerat, in eamque præ-
 sidium imposuerat, ibi demum illi, instantium malorum
 metu incumbente, Athenienses accersiverunt, et vos
 copias eduxistis et Thebas introitis armati equites peci-
 tesque, priusquam vel unicum syllabam de societate scri-
 psisset Demosthenes. (141) Thebas autem quod intro-
 mittebat vos, tempus fuit, metus, societatis necessitas,
 non Demosthenes, siquidem his in rebus tria vel gravis-
 sima Demosthenes in vos peccavit. Primum, quod quum
 Philippus verbo quidem vobiscum bellum gereret, revera
 multo acriori odio in Thebanos incenderetur, quomodo
 res ipsæ declararunt, et quid pluribus opus est? hæc
 tanta tantique ponderis celavit, (142) et societatem nobis
 cum Thebanis futuram simulans, quæ non ex temporum
 necessitate, sed suis legationibus oriretur, primum populo
 persuasit ne magnopere spectaret quibus conditionibus
 societatem fieri conveniret, sed satis haberet si fieret modo:
 hoc primo autem occupato universam Bœotiam Thebanis
 dedidit, quum in decreto scripsisset, ut, si qua civitas a The-
 banis descisceret, Athenienses Bœotis qui Thebis essent
 opitularentur, verbis, ut solet, res suffragans alioque trans-